1

ДОГОВОР № ___ (проект)
купли-продажи  недвижимого имущества
Город Челябинск                                                                                                                                 «______» ___________  2021 года
Финансовый управляющий Степаненко Дениса Михайловича Кашигин Денис Борисович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-10482/2019 от 02.07.2020 года, с одной стороны, и __________________________________________ (паспорт №____ ______, выдан __.__.____ года _____________________________________________, код подразделения ___-___, адрес места регистрации: _____________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуе​мые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, приобретенное Покупателем на открытых торгах ___________________________________, проводимых на ЭТП «ФАБРИКАНТ», а Покупатель обязуется принять имущество и уплатить его стоимость:
Лот № 1 состоящий из:

1) Земельный участок с кадастровым номером 66:12:1001004:200, площадью 1154 кв.м.;

2) Жилой дом с кадастровым номером 66:12:1001004:329, площадью 81,9 кв. м. (объект разрушен);

3) Жилой дом с кадастровым номером 66:12:1001004:602, площадью 22,1 кв. м (объект разрушен).

расположенный по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, ул. Ленина, д. 86.
1.2. Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности на основании следующих документов:

1) Договор купли-продажи от 01.07.2010 г. Дата регистрации: 28.07.2010 г. Номер регистрации: 66-66-03/060/2010-454.; Решение Каменского районного суда Свердловской области от 08.04.2013 г., вступило в законную силу от 25.07.2013 г.; Апелляционное определение Судебной коллегии по гражданским делам Свердловской области от 25.07.2013 г.; о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 02.08.2017 года сделана запись о регистрации № 66:12:1001004:200-66/003/2017-2.

2) Кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства от 30.08.2011 г. Орган выдачи: СОГУП "ОГЦТИ и РН" Свердловской области - Филиал " Каменск-Уральское БТИ и РН".; Договор купли-продажи от 01.07.2010 г. Дата регистрации: 28.07.2010 г. Номер регистрации: 66-66-03/060/2010-454.; Решение Каменского районного суда Свердловской области от 08.04.2013 г., вступило в законную силу от 25.07.2013 г.; Апелляционное определение Судебной коллегии по гражданским делам Свердловской области от 25.07.2013 г.; о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16.09.2011 года сделана запись о регистрации № 66-66-03/091/2011-380.

3) Договор купли-продажи от 01.07.2010 г. Дата регистрации: 28.07.2010 г. Номер регистрации: 66-66-03/060/2010-454.; Решение Каменского районного суда Свердловской области от 08.04.2013 года, вступило в законную силу от 25.07.2013 г.; о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 02.08.2017 года сделана запись о регистрации № 66-66/003-66-66-03/060/2010-455/2.
1.3. Продавец гарантирует, что на дату заключения Договора Объект никому не отчужден, не обременен, не состоит под арестом,  не передан в качестве вклада в уставный капитал иных хозяйственных обществ (товариществ).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты цены продажи Объекта на условиях, установленных Договором;
2.1.2. Передать Покупателю по Акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем цены продажи объекта Объект, а также имеющийся комплект документов, для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объект, в том числе, в случае необходимости, доверенность на представителя Покупателя с правом представления интересов Продавца в уполномоченном регистрирующем органе по вопросу внесения в Единый государственный реестр прав записи о переходе права собственности на Объект;
2.2.  Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить цену продажи Объекта в размере и порядке, установленных Договором, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре;
2.2.2. Принять от Продавца по Акту приема-передачи комплект документов в порядке и сроки, установленные п. 2.1.2 Договора;
2.2.3. Принять от Продавца по Акту приема-передачи Объект в порядке и сроки, установленные п. 2.1.2 Договора. Подписание акта приема-передачи без возражений подтверждает ознакомление Покупателя с качеством и существенными характеристиками Объекта и отсутствие претензий в отношении данных характеристик.
2.2.4. Представить в уполномоченный регистрирующий орган комплект документов, для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
2.2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект в том числе оплата государственной пошлины, возлагаются на Покупателя. Также Покупатель берет на себя обязанность по оплате госпошлин, расходов связанных со снятием обременений и ограничений с имущества, передаваемого по настоящему договору и иных расходов и услуг возникших в ходе оформления права собственности на Объект.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1.  Цена товара определена на открытых торгах №_______, проводимых на ЭТП «ФАБРИКАНТ», и составляет _______,00 (_________________________________) рублей.
3.2. Покупатель обязуется произвести оплату в полном объеме (за минусом ранее уплаченного задатка) в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора. Форма оплаты: безналичный расчет.
3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации.

4.2. Право собственности на Объект переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр прав соответствующей записи. Стороны пришли к соглашению, что обязанность Продавца по передаче Объекта, являющегося предметом настоящего договора, возникает только после поступления денежных средств в размере полной стоимости Объекта на расчетный счет Продавца. Покупатель несет бремя содержания и все риски утраты (гибели) Объекта с даты заключения настоящего договора.

5. УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае просрочки Покупателем оплаты цены продажи Объекта в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, Продавец имеет право отказаться от настоящего Договора в одностороннем порядке. Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные от Покупателя в оплату цены продажи Объекта, за исключением суммы внесенного задатка.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Объекта. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с даты направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Объекта и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Уклонение Покупателя от оплаты Объекта, приема комплекта документов или приемки Объекта в соответствии с условиями, установленными Договором, является отказом от исполнения Договора.
6.2. В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты цены продажи Объекта, установленного п. 3.2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1 (ноль целых одну десятую) % от цены продажи Объекта, установленной п. 3.1 Договора, за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении обязательств по Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при отсутствии согласия в суде согласно установленной подведомственности и подсудности.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны, один – для уполномоченного регистрирующего органа.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
Финансовый управляющий Степаненко Д.М.

Кашигин Денис Борисович

Получатель: Степаненко Д.М., ИНН 860406640499,

р/с 40817810972005523932 в Челябинском отделении №8597 ПАО Сбербанк, БИК 047501602, ИНН 7707083893,

к/с 30101810700000000602

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_____________________________________ Д.Б. Кашигин

	________________________________/________________